МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ЧИЛИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СОВЕТ ЧИЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
04.03.2022 г.                                                                                                       № 157
с. Чилино Кожевниковский район Томская область
О внесении изменений в решение Совета Чилинского сельского поселения

от 29.12.2021 г. № 152 «О  бюджете муниципального образования Чилинское сельское поселение на  2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

              В соответствии с п.п. 5 п 1  ст. 10 Положения « О бюджетном процессе муниципального образования Чилинское сельское поселение»  от 27.03.2020 г. № 95 и необходимостью перераспределения бюджетных обязательств
                         Совет Чилинского сельского поселения  решил:

                Внести в решение от 29.12.2021 г. № 152 «О  бюджете муниципального образования Чилинское сельское поселение на  2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов следующие изменения:

1. Пункт 1 Решения изложить в следующей редакции:

«Утвердить основные характеристики бюджета  Чилинского сельского поселения  на 2022 год:
        1) прогнозируемый общий объем доходов  бюджета поселения в сумме 15134,121 тыс. рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 3976,082 тыс. рублей.

         2) общий объем расходов  бюджета поселения в сумме  15699,526 тыс. рублей;

         3) прогнозируемый дефицит  бюджета поселения в сумме  565,405 тыс. рублей»

     2.     Приложения № 5, 6, 8  изложить в следующей редакции
     3.   Обнародовать настоящее решение в установленном Советом Чилинского сельского поселения порядке и разместить на официальном сайте Чилинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: - http://chilino.kozhreg.ru
      4.   Настоящее решение вступает в силу с даты его подписания, но не ранее его официального опубликования.

 Председатель Совета

Чилинского сельского поселения                                                                    Д.А. Шмальц
Глава Администрации                                                                                      Г.В.Паршина

Чилинского сельского поселения

[image: image1.emf]                                                                                                                                    Приложение 6                                                                          к решению Совета Чилинского сельского поселен ия                                                                                                                                                                                               от  29 .12. 20 2 1   г. №   152            Источники финансирования   дефицита бюдж ета Чилинского сельского поселения     на 20 2 2   год   и на плановый период 202 3   и 202 4   годов                                                                                                                                                                                                                                                                                (руб)

Наименование    202 2     Сумма, руб .  202 3     Сумма, руб .  202 4     Сумма, руб .

  Изменение остатков средств на счетах по учету  средств местного бюджета в течение  соотв етствующего финансового года          565 40 4,65        0        0

  Итого:    565 40 4,65      0      0

[image: image2.emf]                                                                                                                                                                                                                                                                         СПРАВКА                К Решению №   157       от  0 4 . 03 .20 2 2   г. « О внесение изменений в Решение Совета Чилинского  сельского поселения от  29.12.202 1   г. № 1 52   «О  бюджете муниципального образования Чилинское  сельское поселение на  202 2   год   и на плановый период 202 3   и 202 4   годов »

                      ДОХОДЫ                       РАСХОДЫ

Наименование дохода  Сумма, руб.  Наименование расхода  Сумма, руб.

Доходы до изменений  1 2104780,88  Расходы до изменений  12104780,88

                                                          ИЗМЕНЕНИЯ по РЕШЕНИЮ №     от  0 1 . 03 .20 2 2   г.

Собственные доходы ,  всего   В том числе:   1. НДФЛ   2.Налог на имущество   3. Земельный налог   4. Единый сельхоз.налог   5. Доходы от арендной  платы за земельные участки   6. Доходы от арендной  платы за имущество   7. Доходы от продажи земли                   Р асходы ,   том числе         0 203 :  Осуществление  первичного воинского учета         0409   Дорожная деятельность   В т.ч. :   Дороги (обл.)     Дороги софин.     Дороги (акцизы   остатки   20 2 1   г.)       )                            + 295300 ,00           +  3299124,65     +259 7338,00     +136702,00     + 565 40 4,65

Иные межбюджетные  трансферты   бюджету поселения , всего   В том числе:   Субвенция по воин. учету     МБТ из бюджета района :   1.   Дотации     2.     Прочие  межбюджетные  трансферты     3.   Прочие безвозмезные  поступления                            + 2734040

Субвенции бюджетам  поселения,   всего   В том числе:   1.На осуществление  первичного воинского учета      + 295300

Изменения доходов   3029340,00  Изменения расходов  +   3 594 74 4,65

Доходы после изменений  1 5134120,88  Расходы после изменений  1 5699 52 5,53

Дефицит бю джета    565084,65

Увеличение дефицита бюджета на  565 40 4,65   руб.:                                                565 40 4,65  руб.  –   остаток  доходов от уплаты акцизов за 20 2 1   г.

 EMBED Word.Document.8 \s [image: image3.emf]                                                                                                                                    Приложение 6                                                                          к решению Совета Чилинского сельского поселен ия                                                                                                                                                                                               от  29 .12. 20 2 1   г. №   152            Источники финансирования   дефицита бюдж ета Чилинского сельского поселения     на 20 2 2   год   и на плановый период 202 3   и 202 4   годов                                                                                                                                                                                                                                                                                (руб)

Наименование    202 2     Сумма, руб .  202 3     Сумма, руб .  202 4     Сумма, руб .

  Изменение остатков средств на счетах по учету  средств местного бюджета в течение  соотв етствующего финансового года          565 40 4,65        0        0

  Итого:    565 40 4,65      0      0

_1710592109.doc
                                                                                                                                  Приложение 6

                                                                    к решению Совета Чилинского сельского поселения

                                                                                                                   от 29.12.2021 г. № 152

Источники финансирования

дефицита бюджета Чилинского сельского поселения

 на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

                                                                                                                                                       (руб)

		Наименование

		2022

Сумма, руб.

		2023

Сумма, руб.

		2024

Сумма, руб.

		Изменение остатков средств на счетах по учету средств местного бюджета в течение соответствующего финансового года

		565404,65

		0

		0

		Итого:

		565404,65

		0

		0

_1710592110.doc
СПРАВКА

            К Решению № 157   от 04.03.2022 г. « О внесение изменений в Решение Совета Чилинского сельского поселения от 29.12.2021 г. № 152 «О  бюджете муниципального образования Чилинское сельское поселение на  2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

		                     ДОХОДЫ

		                    РАСХОДЫ

		Наименование дохода

		Сумма, руб.

		Наименование расхода

		Сумма, руб.

		Доходы до изменений

		12104780,88

		Расходы до изменений

		12104780,88

		                                 ИЗМЕНЕНИЯ по РЕШЕНИЮ №  от 01.03.2022 г.

		Собственные доходы, всего

В том числе:

1. НДФЛ

2.Налог на имущество

3. Земельный налог

4. Единый сельхоз.налог

5. Доходы от арендной платы за земельные участки

6. Доходы от арендной платы за имущество

7. Доходы от продажи земли

		Расходы,

том числе

 0203: Осуществление первичного воинского учета

 0409 Дорожная деятельность

В т.ч. :

Дороги (обл.)

Дороги софин.

Дороги (акцизы остатки 2021 г.)

)

		+295300,00

+ 3299124,65

+2597338,00

+136702,00

+ 565404,65

		Иные межбюджетные трансферты

бюджету поселения, всего

В том числе:

Субвенция по воин. учету

МБТ из бюджета района :

1. Дотации

2.  Прочие межбюджетные трансферты

3. Прочие безвозмезные поступления

		+2734040

		Субвенции бюджетам поселения, всего

В том числе:

1.На осуществление первичного воинского учета

		+295300

		Изменения доходов

		3029340,00

		Изменения расходов

		+ 3594744,65

		Доходы после изменений

		15134120,88

		Расходы после изменений

		15699525,53

		Дефицит бюджета

		565084,65

Увеличение дефицита бюджета на 565404,65 руб.:

                                          565404,65 руб. – остаток  доходов от уплаты акцизов за 2021 г.

_1709113098.doc
                                                                                                                                  Приложение 6

                                                                    к решению Совета Чилинского сельского поселения

                                                                                                                   от 29.12.2021 г. № 152

Источники финансирования

дефицита бюджета Чилинского сельского поселения

 на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

                                                                                                                                                       (руб)

		Наименование

		2022

Сумма, руб.

		2023

Сумма, руб.

		2024

Сумма, руб.

		Изменение остатков средств на счетах по учету средств местного бюджета в течение соответствующего финансового года

		565404,65

		0

		0

		Итого:

		565404,65

		0

		0